Fundamental;  

- foram encontradas inconsistências na validação dos quesitos do 

IEG-M/IEduc, denotando falta de fidedignidade das informações prestadas;  

- não atendeu a totalidade da demanda reprimida por vagas em 

creches. Houve um déficit de 115 (cento e quinze) vagas no decorrer do ano, 

restando ao final do ano uma lista de 64 (sessenta e quatro) crianças não 

atendidas em 2022;  

- a Municipalidade no curso do ano de 2022 deu início à ampliação 

de uma das creches existentes e à construção de uma nova creche para ampliar